

जनपद कन्नौज के अन्तर्गत 765 के०वी० मैनपुरी-उन्नाव ट्रान्समिशन लाइन के नीचे बौने/औषधीय पौधों का 0.320 हे० संरक्षित पटरी भूमि पर वृक्षारोपण एवं 10 वर्षों तक रख-रखाव हेतु आवश्यक धनराशि की योजना/प्राक्कलन मुख्य वन संरक्षक/मुख्य कार्यकारी अधिकारी, उ०प्र० कैम्पा, लखनऊ द्वारा अनुसूचित दरों के अनुसार सारांश (रु० 230 प्रतिदिन मजदूरी के आधार पर) प्रस्ताव संख्या- FP/UP/TRANS/21539/2016

| क्र०<br>स० | कार्य का विवरण                       | मात्रा | इकाई      | दर (रु० में) | धनराशि<br>(रु० में) | अनुवर्ती वर्षों में 10<br>प्रतिशत की वृद्धि के<br>पश्चात् धनराशि (रु० में) |
|------------|--------------------------------------|--------|-----------|--------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------|
| 1          | अग्रिम मृदा कार्य व वृक्षारोपण कार्य | 0.320  | प्रति हे० | 83800        | 26816               | 29498                                                                      |
| 2          | वृक्षारोपण अनुरक्षण (प्रथम वर्ष)     | 0.320  | प्रति हे० | 23800        | 7616                | 9139                                                                       |
| 3          | वृक्षारोपण अनुरक्षण (द्वितीय वर्ष)   | 0.320  | प्रति हे० | 8700         | 2784                | 3619                                                                       |
| 4          | वृक्षारोपण अनुरक्षण (तृतीय वर्ष)     | 0.320  | प्रति हे० | 8700         | 2784                | 3898                                                                       |
| 5          | वृक्षारोपण अनुरक्षण (चतुर्थ वर्ष)    | 0.320  | प्रति हे० | 8700         | 2784                | 4176                                                                       |
| 6          | वृक्षारोपण अनुरक्षण (पंचम वर्ष)      | 0.320  | प्रति हे० | 8700         | 2784                | 4454                                                                       |
| 7          | वृक्षारोपण अनुरक्षण (षष्ठम वर्ष)     | 0.320  | प्रति हे० | 8700         | 2784                | 4733                                                                       |
| 8          | वृक्षारोपण अनुरक्षण (सप्तम वर्ष)     | 0.320  | प्रति हे० | 8700         | 2784                | 5011                                                                       |
| 9          | वृक्षारोपण अनुरक्षण (अष्टम वर्ष)     | 0.320  | प्रति हे० | 8700         | 2784                | 5290                                                                       |
| 10         | वृक्षारोपण अनुरक्षण (नवम वर्ष)       | 0.320  | प्रति हे० | 8700         | 2784                | 5568                                                                       |
| 11         | वृक्षारोपण अनुरक्षण (दशम वर्ष)       | 0.320  | प्रति हे० | 8700         | 2784                | 5846                                                                       |
| योग        |                                      |        |           |              |                     | 81232                                                                      |

रु० इक्यासी हजार दो सौ बत्तीस मात्र

उपरोक्त दरें मुख्य वन संरक्षक, सामाजिक वानिकी, उ०प्र०, लखनऊ के पत्रांक जी-78/15-1 (सीलिंग दर) दिनांक 29.09.2023 पर आधारित है।

(डॉ० हेमन्त कुमार सेठ)

प्रभारणीय वन अधिकारी

कन्नौज वन प्रभाग, कन्नौज

कन्नौज